DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 1 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2018 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia  31 (trinta e um) de julho de
2018, na Sala de Licitações do Departamento de
Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
LOTE, objetivando a possível aquisição de 2 (dois)
veículos zero km, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 89/2018 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser
examinada no endereço supramencionado a partir do dia
18 de julho de 2018 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de julho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 2 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia  1º (primeiro) de agosto de
2018, na Sala de Licitações do Departamento de
Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a possível aquisição de 02 (dois)
containers dry 20 pés, medidas externas de 2,44 de
largura x 2,59 de altura x 6,06 de comprimento, para
serem utilizados como almoxarifado, através da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 90/2018
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser
examinada no endereço supramencionado a partir do dia
19 de julho de 2018 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de julho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2018 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia  2 (dois) de agosto de 2018,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível aquisição de uma ensiladeira (colhedora de
forragens) tipo plataforma de 12 facas com 4 rolos,
pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento, através do Convênio nº
202/2017 – Secretaria de Estado da Agricultura e do
Abastecimento (SEAB), conforme descrição no Edital
de Pregão Presencial nº 91/2018 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser
examinada no endereço supramencionado a partir do dia
20 de julho de 2018 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de julho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 3 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018 (PMRC)

PROCESSO Nº 135

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, a Srta. Jaqueline de Oliveira Barão,
nomeada pela Portaria nº 284/2018, de 02 de Janeiro de
2018, torna público que a Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 80/2018
(PMRC), objetivando a possível contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de
mão-de-obra para roçada, capina e corte de grama
com remoção de resíduos nas margens do Lago e Ilha
existente no fundo de vale, ocorrida em 13 (treze) de
julho de 2018, às 09:00 horas, foi declarada DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de julho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 4 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO torna público aos interessados o Edital de Homologação de Isenção da
Taxa de Inscrição do Concurso Público 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital a lista dos candidatos com Pedido de Isenção DEFERIDO.

Art. 2º Os candidatos com inscrições nº 00330015854, nº 00330015845, nº 00330015861 e nº 00330015929

tiveram seus recursos DEFERIDOS, podendo consultar suas respostas na área restrita do candidato.

Art. 3º Os candidatos com pedidos INDEFERIDOS, que desejarem participar do Certame poderão acessar o site

www.institutounifil.com.br, página específica do Concurso Público 001/2018 da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, e
imprimir a Segunda via do Boleto Bancário até o dia 19 de julho de 2018.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Claro, 17 de julho de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Vanubia de Cássia Oliveira
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Interna

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 5 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO (A) IDENTIDADE INSCRIÇÃO RESULTADO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  CAMILA RIBEIRO DE SANTANA 108245603 00330015851 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  CÍNTIA FLAVIA RODRIGUES 123074297 00330015909 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  ISADORA APARECIDA TEODORO DA SILVA 149806504 00330015929 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  JESSICA BERNARDINO DE GODOY 102552440 00330015943 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  JOÃO CARLOS MARTINS 10661171 00330015861 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  JOSIELE COSTA LOPES MOREIRA  132991065 00330015845 DEFERIDO

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  JUCLÉIA FERREIRA LEITE 58778761 00330015854 DEFERIDO

DENTISTA - PSB  IRIS SCARLETY ALVES SIQUEIRA OLIVEIRA 108298723 00330015941 DEFERIDO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 6 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
019/2018

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
EPP - CNPJ: 09.425.934/0001-40
OBJETO: A aquisição e contratação de empresa jurídica
especializada para o serviço de instalação de
geomembrana de PEAD com certificação de qualidade
conforme NBR 16.199, a ser realizado na lagoa de
tratamento de esgoto do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro - PR.
VALOR: R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos
reais).
VIGÊNCIA: de 16 de julho de 2018 a 15 de julho de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172082 –
3.3.90.30.00.00 e 3.3.90.39.00.00
FONTE DE RECURSOS: 3.0076 - Recurso Próprio -
Exercício Anterior.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 16 de julho de
2018.
ASSINARAM: Mauro Moreton pela Contratante e Jean
Michel Pedra Hume pela Contratada.

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º
029/2018 – (SAAE)

Favorecido: Centauro Gráfica e Editora LTDA
Documentos: CNPJ/MF n.º 02.111.102/0001-00
Objeto: Aquisição de 600 (seiscentas) bobinas para
impressão de contas de água, sendo 01 (uma) via, em 03
(três) cores, medindo 104 de largura por 288 de altura,
para serem utilizadas pelo Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE, conforme orçamentos anexos.
Valor: R$ 7.596,00 (sete mil quinhentos e noventa e seis
reais).
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 –
3.3.90.39.00.00
Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio Exercício Corrente.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e atos.
PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 16 de julho de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 7 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Mauro Moreton, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 020/2018 (SAAE), realizado no dia 10 de julho de 2018, para
seleção de proposta visando a possível aquisição e contratação de empresa jurídica especializada para o serviço de
instalação de geomembrana de PEAD com certificação de qualidade conforme NBR 16.199, a ser realizado na lagoa
de tratamento de esgoto do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro - PR, sendo a licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificações no Anexo
I, do referido Edital, ficando assim ADJUDICADO o Pregão Presencial, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

LOTE PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF TOTAL

01 JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP 09.425.934/0001-40 25.900,00

TOTAL 25.900,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,
                     Ribeirão Claro, 16 de julho de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 17 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 989 Pág. 8 / 8

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
007/2016 (CMRC)

PROCESSO DE COMPRA N°018/2016 (CMRC)

Objeto do Contrato: A Contratação de Sistema de
Controle Legislativo e Site da Câmara Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do
Serviço descrito na cláusula 1ª(Primeira) do Contrato
n°007/2016.
Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19.
Contratada: Webline Software Ltda Epp
CNPJ/MF: 07.673.796/0001-92
Dotação Orçamentária:
01010103100192090339039110000
Valor do Aditivo: R$8.281,56 (Oito Mil, Duzentos e
Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos)
Vigência: 21 de Julho de 2018 a 20 de Julho de 2019
Data da Assinatura: 16 de Julho de 2018
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso IV, da Lei n°8666/93
Representantes: Eliana Cortez da Silva e Guilherme
Roberto Alvarez Ribeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-07-17T16:14:58-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro